ПРОТОКОЛ №1.1
комиссии по рассмотрению заявок

город Кинешма Ивановской области                                   04 мая 2016 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии – М.С.Устинова
Заместитель председателя комиссии – Н.П.Кудряшова
Члены комиссии:
М.И.Власова
Е.А.Казначеева
Е.Б.Лебедев
Е.В.Сергеева
А.О.Травнова

Повестка дня:

	Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды имущества, который будет проводиться 5 мая 2016 года в соответствии с информационным сообщением, опубликованным в официальном печатном издании «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма» 8 апреля 2016 года и размещенном на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации городского округа Кинешма www.admkineshma.ru, принятия решения допуска к участию в аукционе заявителей и о признании заявителей участниками аукциона или отказа в допуске таким заявителям к участию в аукционе:
ЛОТ № 1
	1.Сооружение - электросетевой комплекс № 6, литера Л1, Л2, Л3, Л4, Л5,Л6, Л7, Л8, Л9, Л10, Л11 общей протяженностью 6412,0 м, расположенное по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Аристарха Макарова, ул. Кирпичная, ул. Пучежская, ул. Верхне-Устиновская, ул. Восточная, ул. Рыжова.
2. Срок аренды - 362 (триста шестьдесят два) дня.
3.Начальная (минимальная) цена права аренды (годовой размер арендной платы) 178,72 рублей (Сто семьдесят восемь руб. 72 коп.) без учета НДС и коммунальных услуг.
4. Шаг аукциона (5% начальной цены) -8,94 рублей (Восемь руб. 94 коп.).
5.Целевое назначение имущества – передача и распределение  электрической энергии.

Зарегистрировано два заявителя:
- Общество с ограниченной ответственностью «Гранит», ИНН 3702625312, КПП 370201001, ОГРН 1103702019002, находящееся по адресу: 153006, г. Иваново, ул. Новая, д.15.
Заявка зарегистрирована в журнале регистрации заявок по продаже права аренды 04 мая 2016 года в 8 часов 00 минут за №1.
- Общество с ограниченной ответственностью «Партнер», ИНН 3702124404, КПП 370201001, ОГРН 1153702026312, находящееся по адресу: 153011, город Иваново, ул. Парижской Коммуны, дом 145.
Заявка зарегистрирована в журнале регистрации заявок по продаже права аренды 04 мая 2016 года в 9 часов 30 минут за №10.

Документы на участие в аукционе предоставлены заявителями в соответствии с требованиями, установленными аукционной документацией.

Комиссия решила:
Рассмотрев поступившие заявки на участие в аукционе на право заключения договора аренды имущества по ЛОТУ №1, признать ООО «Гранит» и ООО «Партнер» допущенными к участию в аукционе и признать их участниками аукциона.

Голосовали: единогласно

[bookmark: _GoBack]
ЛОТ № 2

1.Сооружение - электросетевой комплекс № 7, литера Л1, Л2, Л3, Л4, Л5, Л6, Л7, Л8, Л9, Л10, Л11, Л12, Л13, Л14, Л15, Л16, Л17, Л18, Л19, Л20, Л21, Л22, Л23, Л24, Л25, Л26 общей протяженностью 3200,0 м, расположенное по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Аристарха Макарова, ул. Пионерская, ул. Карла Либкнехта, ул. Красногорская, ул. Веснина.
2. Срок аренды - 362 (триста шестьдесят два) дня.
3.Начальная (минимальная) цена права аренды (годовой размер арендной платы 191,86 рублей (Сто девяносто один руб. 86 коп.) без учета НДС и коммунальных услуг.
4. Шаг аукциона (5% начальной цены) - 9,59 рублей (Девять руб. 59 коп.).
5.Целевое назначение имущества – передача и распределение  электрической энергии.

Зарегистрировано два заявителя:
- Общество с ограниченной ответственностью «Гранит», ИНН 3702625312, КПП 370201001, ОГРН 1103702019002, находящееся по адресу: 153006, г. Иваново, ул. Новая, д.15.
Заявка зарегистрирована в журнале регистрации заявок по продаже права аренды 04 мая 2016 года в 8 часов 06 минут за №2.
- Общество с ограниченной ответственностью «Партнер», ИНН 3702124404, КПП 370201001, ОГРН 1153702026312, находящееся по адресу: 153011, город Иваново, ул. Парижской Коммуны, дом 145.
Заявка зарегистрирована в журнале регистрации заявок по продаже права аренды 04 мая 2016 года в 9 часов 40 минут за №11.

Документы на участие в аукционе предоставлены заявителями в соответствии с требованиями, установленными аукционной документацией.

Комиссия решила:
Рассмотрев поступившие заявки на участие в аукционе на право заключения договора аренды имущества по ЛОТУ №2, признать ООО «Гранит» и ООО «Партнер» допущенными к участию в аукционе и признать их участниками аукциона.

Голосовали: единогласно

ЛОТ № 3

1. Сооружение - электросетевой комплекс № 8, литера Л1, Л4, Л5, Л6, Л7, Л8, Л9, Л10, Л11, Л12, Л13, Л14, Л15, I, II, общей протяженностью 4740,0 м, расположенное по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Высоковольтная, ул. Красный Химик, ул. Котовского, ул. Ермака, ул. Бекренева, ул. Красный Металлист, ул. Спортивная, ул. Ивана Виноградова.
2. Срок аренды - 362 (триста шестьдесят два) дня.
3.Начальная (минимальная) цена права аренды (годовой размер арендной платы  925,69 рублей (Девятьсот двадцать пять руб. 69 коп.) без учета НДС и коммунальных услуг.
4. Шаг аукциона (5% начальной цены) - 46,28 рублей (Сорок шесть руб. 28 коп.).
5.Целевое назначение имущества – передача и распределение  электрической энергии.

Зарегистрировано два заявителя:
- Общество с ограниченной ответственностью «Гранит», ИНН 3702625312, КПП 370201001, ОГРН 1103702019002, находящееся по адресу: 153006, г. Иваново, ул. Новая, д.15.
Заявка зарегистрирована в журнале регистрации заявок по продаже права аренды 04 мая 2016 года в 8 часов 16 минут за №3.
- Общество с ограниченной ответственностью «Партнер», ИНН 3702124404, КПП 370201001, ОГРН 1153702026312, находящееся по адресу: 153011, город Иваново, ул. Парижской Коммуны, дом 145.
Заявка зарегистрирована в журнале регистрации заявок по продаже права аренды 04 мая 2016 года в 9 часов 48 минут за №12.

Документы на участие в аукционе предоставлены заявителями в соответствии с требованиями, установленными аукционной документацией.

Комиссия решила:
Рассмотрев поступившие заявки на участие в аукционе на право заключения договора аренды имущества по ЛОТУ №3, признать ООО «Гранит» и ООО «Партнер» допущенными к участию в аукционе и признать их участниками аукциона.

Голосовали: единогласно

ЛОТ № 4

1.Сооружение - электросетевой комплекс № 9, литера Л1, Л2, Л3, Л4, Л5, Л6, Л7, Л8, Л9, Л10, Л11, Л12, Л13, Л14, Л15, Л16, Л17, Л18, Л19 общей протяженностью 3339,0 м, расположенное по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Аристарха Макарова, ул. Красногорская, ул. Ломоносова, ул. Нагорная, ул. 2-я Нагорная, ул. Кутузова.
2. Срок аренды - 362 (триста шестьдесят два) дня.
3.Начальная (минимальная) цена права аренды (годовой размер арендной платы - 356,93 рублей (Триста пятьдесят шесть руб. 93 коп.) без учета НДС и коммунальных услуг.
4. Шаг аукциона (5% начальной цены) - 17,85 рублей (Семнадцать руб. 85 коп.).
5.Целевое назначение имущества – передача и распределение  электрической энергии.

Зарегистрировано два заявителя:
- Общество с ограниченной ответственностью «Гранит», ИНН 3702625312, КПП 370201001, ОГРН 1103702019002, находящееся по адресу: 153006, г. Иваново, ул. Новая, д.15.
Заявка зарегистрирована в журнале регистрации заявок по продаже права аренды 04 мая 2016 года в 8 часов 27 минут за №4.
- Общество с ограниченной ответственностью «Партнер», ИНН 3702124404, КПП 370201001, ОГРН 1153702026312, находящееся по адресу: 153011, город Иваново, ул. Парижской Коммуны, дом 145.
Заявка зарегистрирована в журнале регистрации заявок по продаже права аренды 04 мая 2016 года в 10 часов 00 минут за №13.

Документы на участие в аукционе предоставлены заявителями в соответствии с требованиями, установленными аукционной документацией.

Комиссия решила:
Рассмотрев поступившие заявки на участие в аукционе на право заключения договора аренды имущества по ЛОТУ №4, признать ООО «Гранит» и ООО «Партнер» допущенными к участию в аукционе и признать их участниками аукциона.

Голосовали: единогласно

ЛОТ № 5

1.Сооружение - электросетевой комплекс № 10, литера Л1, Л2, Л3, Л4, Л5, Л6, Л7, Л8, Л9, Л10, Л11, Л12, Л13,  Л14, Л15, Л16, Л17, Л18, Л19, Л20, Л21, Л22, Л23, Л24, Л25, Л26, Л27, Л28, Л29, Л30, Л31, Л32, Л33, Л34, Л35, Л36 общей протяженностью 6542,0 м, расположенное по адресу: Ивановская область, г.Кинешма, ул. Наволокская, ул. Григория Королева, ул. 50-летия Комсомола, ул. им.Менделеева, ул. Красноветкинская, ул. Воеводы Боборыкина, ул. Краснофлотская, ул. Алексеевская, ул. Баумана, пер. Баумана, ул. Правды, ул. Дунаевского, ул. Декабристов, ул. Анри Барбюса, ул. Советская, ул. им.Ленина, ул. им.М.Горького.
2. Срок аренды - 362 (триста шестьдесят два) дня.
3.Начальная (минимальная) цена права аренды (годовой размер арендной платы - 580,62 рублей (Пятьсот восемьдесят руб. 62 коп.) без учета НДС и коммунальных услуг.
4. Шаг аукциона (5% начальной цены) - 29,03 рублей (Двадцать девять руб. 03 коп.).
5.Целевое назначение имущества – передача и распределение  электрической энергии.

Зарегистрировано два заявителя:
- Общество с ограниченной ответственностью «Гранит», ИНН 3702625312, КПП 370201001, ОГРН 1103702019002, находящееся по адресу: 153006, г. Иваново, ул. Новая, д.15.
Заявка зарегистрирована в журнале регистрации заявок по продаже права аренды 04 мая 2016 года в 8 часов 35 минут за №5.
- Общество с ограниченной ответственностью «Партнер», ИНН 3702124404, КПП 370201001, ОГРН 1153702026312, находящееся по адресу: 153011, город Иваново, ул. Парижской Коммуны, дом 145.
Заявка зарегистрирована в журнале регистрации заявок по продаже права аренды 04 мая 2016 года в 10 часов 12 минут за №14.

Документы на участие в аукционе предоставлены заявителями в соответствии с требованиями, установленными аукционной документацией.

Комиссия решила:
Рассмотрев поступившие заявки на участие в аукционе на право заключения договора аренды имущества по ЛОТУ №5, признать ООО «Гранит» и ООО «Партнер» допущенными к участию в аукционе и признать их участниками аукциона.

Голосовали: единогласно

ЛОТ № 6

1.Сооружение - электросетевой комплекс № 11, литера Л1, Л2, Л3, Л4, Л5, Л6, Л7, Л8, Л9, Л10, Л11, Л12, Л13, Л14, Л15, Л16, Л17, Л18, Л19, Л20, Л21, Л22, Л23, Л24, Л25 общей протяженностью 6103,0 м, расположенное по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Гагарина, ул. Щорса, ул. Правды, ул. Ванцетти, ул. им.Юрия Горохова, ул. Шуйская, ул. 2-я Шуйская, ул. им. Менделеева.
2. Срок аренды - 362 (триста шестьдесят два) дня.
3.Начальная (минимальная) цена права аренды (годовой размер арендной платы - 376,90 рублей (Триста семьдесят шесть руб. 90 коп.) без учета НДС и коммунальных услуг.
4. Шаг аукциона (5% начальной цены) - 18,85 рублей (Восемнадцать руб. 85 коп.).
5.Целевое назначение имущества – передача и распределение  электрической энергии.

Зарегистрировано два заявителя:
- Общество с ограниченной ответственностью «Гранит», ИНН 3702625312, КПП 370201001, ОГРН 1103702019002, находящееся по адресу: 153006, г. Иваново, ул. Новая, д.15.
Заявка зарегистрирована в журнале регистрации заявок по продаже права аренды 04 мая 2016 года в 8 часов 45 минут за №6.
- Общество с ограниченной ответственностью «Партнер», ИНН 3702124404, КПП 370201001, ОГРН 1153702026312, находящееся по адресу: 153011, город Иваново, ул. Парижской Коммуны, дом 145.
Заявка зарегистрирована в журнале регистрации заявок по продаже права аренды 04 мая 2016 года в 10 часов 21 минут за №15.

Документы на участие в аукционе предоставлены заявителями в соответствии с требованиями, установленными аукционной документацией.

Комиссия решила:
Рассмотрев поступившие заявки на участие в аукционе на право заключения договора аренды имущества по ЛОТУ №6, признать ООО «Гранит» и ООО «Партнер» допущенными к участию в аукционе и признать их участниками аукциона.

Голосовали: единогласно

ЛОТ № 7

1.Сооружение - электросетевой комплекс № 12, литера Л1, Л2, Л3, Л4, Л5, Л6, Л7, Л8, Л9, Л10, Л11, Л12, Л13, Л14 общей протяженностью 2950,0 м, расположенное по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Веснина, ул. Рыжова.
2. Срок аренды - 362 (триста шестьдесят два) дня.
3.Начальная (минимальная) цена права аренды (годовой размер арендной платы - 150,32 рублей (Сто пятьдесят руб. 32 коп.) без учета НДС и коммунальных услуг.
4. Шаг аукциона (5% начальной цены) - 7,52 рублей (Семь руб. 52 коп.).
5.Целевое назначение имущества – передача и распределение  электрической энергии.

Зарегистрировано два заявителя:
- Общество с ограниченной ответственностью «Гранит», ИНН 3702625312, КПП 370201001, ОГРН 1103702019002, находящееся по адресу: 153006, г. Иваново, ул. Новая, д.15.
Заявка зарегистрирована в журнале регистрации заявок по продаже права аренды 04 мая 2016 года в 9 часов 00 минут за №7.
- Общество с ограниченной ответственностью «Партнер», ИНН 3702124404, КПП 370201001, ОГРН 1153702026312, находящееся по адресу: 153011, город Иваново, ул. Парижской Коммуны, дом 145.
Заявка зарегистрирована в журнале регистрации заявок по продаже права аренды 04 мая 2016 года в 10 часов 30 минут за №16.

Документы на участие в аукционе предоставлены заявителями в соответствии с требованиями, установленными аукционной документацией.

Комиссия решила:
Рассмотрев поступившие заявки на участие в аукционе на право заключения договора аренды имущества по ЛОТУ №7, признать ООО «Гранит» и ООО «Партнер» допущенными к участию в аукционе и признать их участниками аукциона.

Голосовали: единогласно

ЛОТ № 8

1.Сооружение - электросетевой комплекс № 13, литера Л1, Л2, Л3, Л4, Л5 общей протяженностью 3372,0 м, расположенное по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Устининская, ул. Индустриальная, ул. Сосновая, пер. Устининский.
2. Срок аренды - 362 (триста шестьдесят два) дня.
3.Начальная (минимальная) цена права аренды (годовой размер арендной платы - 130,67 рублей (Сто тридцать руб. 67 коп.) без учета НДС и коммунальных услуг.
4. Шаг аукциона (5% начальной цены) - 6,53 рублей (Шесть руб. 53 коп.).
5.Целевое назначение имущества – передача и распределение  электрической энергии.

Зарегистрировано два заявителя:
- Общество с ограниченной ответственностью «Гранит», ИНН 3702625312, КПП 370201001, ОГРН 1103702019002, находящееся по адресу: 153006, г. Иваново, ул. Новая, д.15.
Заявка зарегистрирована в журнале регистрации заявок по продаже права аренды 04 мая 2016 года в 9 часов 13 минут за №8.
- Общество с ограниченной ответственностью «Партнер», ИНН 3702124404, КПП 370201001, ОГРН 1153702026312, находящееся по адресу: 153011, город Иваново, ул. Парижской Коммуны, дом 145.
Заявка зарегистрирована в журнале регистрации заявок по продаже права аренды 04 мая 2016 года в 10 часов 40 минут за №17.

Документы на участие в аукционе предоставлены заявителями в соответствии с требованиями, установленными аукционной документацией.

Комиссия решила:
Рассмотрев поступившие заявки на участие в аукционе на право заключения договора аренды имущества по ЛОТУ №8, признать ООО «Гранит» и ООО «Партнер» допущенными к участию в аукционе и признать их участниками аукциона.

Голосовали: единогласно

ЛОТ № 9

        1.Сооружение - электросетевой комплекс № 14, литера Л1, Л2, Л3, Л4 общей протяженностью 994,0 м, расположенное по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Аристарха Макарова, пос. Красноволжец.
2. Срок аренды - 362 (триста шестьдесят два) дня.
3.Начальная (минимальная) цена права аренды (годовой размер арендной платы - 109,73 рублей (Сто девять руб. 73 коп.) без учета НДС и коммунальных услуг.
4. Шаг аукциона (5% начальной цены) - 5,49 рублей (Пять руб. 49 коп.).
5.Целевое назначение имущества – передача и распределение  электрической энергии.

Зарегистрировано два заявителя:
- Общество с ограниченной ответственностью «Гранит», ИНН 3702625312, КПП 370201001, ОГРН 1103702019002, находящееся по адресу: 153006, г. Иваново, ул. Новая, д.15.
Заявка зарегистрирована в журнале регистрации заявок по продаже права аренды 04 мая 2016 года в 9 часов 21 минут за №9.
- Общество с ограниченной ответственностью «Партнер», ИНН 3702124404, КПП 370201001, ОГРН 1153702026312, находящееся по адресу: 153011, город Иваново, ул. Парижской Коммуны, дом 145.
Заявка зарегистрирована в журнале регистрации заявок по продаже права аренды 04 мая 2016 года в 10 часов 52 минут за №18.

Документы на участие в аукционе предоставлены заявителями в соответствии с требованиями, установленными аукционной документацией.

Комиссия решила:
Рассмотрев поступившие заявки на участие в аукционе на право заключения договора аренды имущества по ЛОТУ №9, признать ООО «Гранит» и ООО «Партнер» допущенными к участию в аукционе и признать их участниками аукциона.
Голосовали: единогласно

Председатель комиссии__________ М.С.Устинова
Заместитель председателя комиссии _________ Н.П.Кудряшова

Члены комиссии:
______________М.И.Власова
____________Е.А.Казначеева
_______________Е.Б.Лебедев
______________Е.В.Сергеева
______________.О.Травнова